
Pernambuco , 05 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3229 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 
 

conforme especificações, quantidades e preços estipulados no 

Termo de Referência – Anexo I, Julgamento por MENOR PREÇO 

UNITÁRIO POR LOTE. Valor total das somas dos LOTE I e LOTE 
II: R$ 331.530,00 (trezentos e trinta e um mil, quinhentos e trinta 

reais). Início do acolhimento das propostas à partir do dia: 05/12/2022 

às 15:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas até 

o dia: 15/12/2022 às 08:00h. Abertura da sessão de lances: dia 
15/12/2022, às 09:00h. Edital no site: www.bnc.org.br.  

Lajedo/PE, 02/12/2022.  

JOSÉ ERONALDO DE MELO –  
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:3ED4D053 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO PML N° 007/2022 

 
PROCESSO PML Nº 047/2022, Tomada de Preço PML Nº 007/2022. 

Objeto Nat.: Obra e/ou Serviço de Engenharia Objeto Descr.: 

Tomada de Preço PML n° 007/2022, Processo Licitatório PML nº 

047/2022, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA DO ATERRO SANITÁRIO DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE LAJEDO/PE, 
Conforme Anexo I Projeto Básico. Após julgamento comunica-se, 

sua Homologação da seguinte maneira: Empresa vencedora 

EMPRESA DE ENGENHARIA SANITÁRIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.916.655/0001-53, 
vencedora do certame com o valor global de R$ 2.326.771,40 (dois 

milhões trezentos e vinte e seis mil setecentos e setenta e um reais 

e quarenta centavos). Informações disponíveis no endereço Praça 

Joaquim Nabuco, s/n, 1º andar, ou pelo fone (87) 3773-4732 das 
08:00 às 13:00. 

  

Lajedo/PE, 02 de dezembro de 2022. 

  
ALEX FRAZÃO MUNIZ 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:4DC0E259 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 

CÂMARA MUNICIPAL PROFESSOR DE AGRIPINO DE 

ALMEIDA 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 

CHEFIA DO GABINETE DO PRESIDENTE 
  

DECRETO Nº 025/2022 – GAPRE/CML DE 29 DE NOVEMBRO 

DE 2022. 
  

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO, 

Estado de Pernambuco, em cumprimento o que versa no artigo 37, 

inciso II, da Constituição Federal de 1988, no uso de suas 

competências legais e atribuições, amparada pela lei complementar 
municipal nº 117/2019, bem como, a lei complementar municipal nº 

140/2022, de 08 de fevereiro de 2022, 

  

DECRETA: 
  

Artigo 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso 

Público nº 001/2022-CML/PE realizado pela Câmara Municipal de 

Limoeiro, estado de Pernambuco, concernente ao Edital Normativo Nº 
001/2022– CML/PE, à vistado Resultado Final apresentado pela 

Comissão Especial do Concurso Público para preenchimento de 

cargos vagos no Quadro de Vagas de provimento efetivo da Câmara 

Municipal, consagrando-se como exatos e consequentemente 
definitivos os resultados das listagens do Relatório de Conclusão do 

Certame. 

Artigo 2º - O Concurso Público realizado pela Câmara Municipal de 

Limoeiro terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por 
igual período para atender o interesse público da Câmara Municipal. 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro, em 29 de 

novembro de 2022. 

  

JUAREZ ANTÔNIO DA CUNHA 
Presidente 

Publicado por: 
José Edson Barbosa do Rêgo 

Código Identificador:55356355 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PL Nº 043/2022 - FME 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE. 

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 928341 
  

Processo Licitatório Nº 043/2022-FME. Pregão Eletrônico Nº 
032/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 

TIPO ÔNIBUS E MICROÔNIBUS (0KM), DESTINADO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO-PE. Valor Máximo 

Aceitável: R$ 1.447.805,00. Início do Acolhimento das Propostas: 

05/12/2022, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das 

Propostas: 15/12/2022, 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser 

retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal de Compras 
Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br, através do E-

mail: limoeiro.cpl@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal, na 

Sala da CPL, sito à Praça Comendador Pestana, 113, Palácio 

Francisco Heráclio do Rego, Centro, Limoeiro/PE – CEP: 55700-000, 
no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81) 

3628.9700. 

  

Limoeiro, 02/12/2022. 
  

EDSON FERREIRA DA SILVA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:D6AFA15A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-

FME 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-

FME 
  

FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

KUTZ LTDA. CNPJ Nº 11.295.284/0001-07. Objeto: AQUISIÇÃO 

FUTURA E EVENTUAIS DE MOBILIARIOS, DESTINADOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ESCOLARES E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE LIMOEIRO-PE, por um período de 12 meses, para a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO, constituídos de acordo 

com o Termo de Referência. Processo Licitatório nº 030/2022-FME, 

Pregão Eletrônico nº 023/2022. Valor Global: R$ 1.147.214,38. 

Prazo: de 12 (doze) Meses, contados da assinatura da Ata de Registro 

de Preços. Os valores unitários encontram-se publicados no quadro de 

avisos desta municipalidade. 


